
  R23/09 
 

 

1/22 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 23. zasedání dne 02.11.2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1035/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 1020-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 
 
1. č. 0905/R25/08 – bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, 
dopracovat projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u Valašského Meziříčí“ 
v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 1112-08-P01 do konečné podoby 
žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostření včetně 
všech povinných příloh v termínu do 02.11.2009;“ - na termín plnění 07.12.2009; 
 
2. č. 0905/R25/08 – bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové 
organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, 
předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u Valašského Meziříčí“ v termínu 
dle příslušné výzvy.“ - na termín plnění 07.12.2009; 
 
3. č. 0625/R15/09 – bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic předložit k podpisu smlouvu k veřejné zakázce „Vsetínská 
nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ s vybraným uchazečem v 
termínu do 02.11.2009, dle přílohy č. 0610-09-P02.“ - na termín plnění 21.12.2009; 
 
4. č. 0699/R17/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá příspěvkové organizaci 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, zajistit přípravu žádosti a předložit 
projektovou žádost na akci "Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. – Brána do 
vesmíru" včetně povinných příloh do Operačního programu Přeshraniční 
spolupráce SR-ČR v termínu do 30.10.2009;“ - na termín plnění 23.11.2009; 
 
5. č. 0962/R21/09 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu Odboru 
investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem dle přílohy č. 0963-
09-P02 v termínu do 02.11.2009.“ - na termín plnění 07.12.2009; 
 
6. č. 1016/R22/09 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
odboru řízení dotačních programů předložit Smlouvu o zajištění poskytování 
sociálních služeb s vybraným uchazečem dle příloh č. 0997-09-P01 až č. 0997-09-
P02 a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy č. 0997-09-P12 k 
podpisu v termínu do 30.10.2009.“ - na termín plnění 23.11.2009. 

 
 
 
 



  R23/09 
 

 

2/22 

2. Záštity a dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1036/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. pátým „Vánočním benefičním koncertem Báry Basikové“ pořádaným Léčebnými 
lázněmi Luhačovice - Sanatorium MIRAMARE, s. r. o., IČ 60727942, a Agenturou 
KORUNKA, IČ 72409100, dne 12. prosince 2009 v Luhačovicích; 
2. mezinárodní konferencí „State of the Art v urogynekologii a rekonstrukční 
pánevní chirurgii“ pořádanou Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., IČ 27661989, ve 
dnech 13. - 14. listopadu 2009; 
3. 1. Justičním plesem v Kroměříži pořádaným Justiční akademií, IČ 70961808, 
dne 6. listopadu v Kroměříži; 
4. Memoriálem MUDr. Josefa Podmolíka v půlmaratonu a in-line dne 7. listopadu 
2009 v Otrokovicích; 
5. pátým ročníkem akce „Barvy života 2009“ pořádanou Odborem sociálních 
věcích Krajského úřadu Zlínského kraje dne 23. listopadu 2009 ve Filharmonii 
Bohuslava Martinů ve Zlíně; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 5.000 Kč Justiční akademii, IČ 
70961808, na pořádání 1. Justičního plesu dne 6. listopadu 2009  v Kroměříži; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 15.000 Kč TJ Jiskra Otrokovice, IČ 18152805, na pořádání Memoriálu MUDr. 
Josefa Podmolíka v půlmaratonu a in-line dne 7. listopadu 2009. 

 
 

3. Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1037/R23/09 s o u h l a s í  

 1. s pronájmem nebytového prostoru v budově č. p. 342, objekt občanské 
vybavenosti, stojící na pozemku p. č. st. 775 v k. ú. Brňov, paní Monice 
Machalové, 756 24 Bystřička 195, IČ 73879771, od 01.01.2010 na dobu neurčitou; 
 
2. s výpůjčkou částí silničních pozemků městu Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00304271, na dobu 
určitou do 31.12.2015, v rozsahu a za podmínek dle příloh č. 1050-09-P02 a č. 
1050-09-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem v 
Děčíně 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 27232425, spočívajícího v povinnosti 
Zlínského kraje strpět: 
 
 
 



  R23/09 
 

 

3/22 

- umístění, zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy nadzemního vedení 
zdvojeného VN v rámci stavby "Vsetín Zdvojení VN 65 po Karolinku VNV, IE-12-
8001132" na pozemku p. č. 6196, ostatní plocha/ostatní komunikace, v k. ú. 
Halenkov v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na dotčený pozemek v souvislosti s umístěním, zřízením, provozem 
nadzemního vedení zdvojeného VN se všemi s tím spojenými zákonnými právy, 
povinnostmi a omezeními, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH; 
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování zemního vedení telekomunikačního kabelu v pozemku p. 
č. 113/1, ostatní plocha/silnice, v k. ú. Modrá u Velehradu, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou a opravami zemního vedení telekomunikačního kabelu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 

 
 

4. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1038/R23/09 s c h v a l u j e  

 A. záměry bezúplatného převodu nemovitostí včetně veškerých součástí a 
příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. nemovitostí 
- p. č. 668/6, ostatní plocha,  
- p. č. 1979/1, ostatní plocha,  
- p. č. 1979/5, ostatní plocha,  
- p. č. 1979/6, ostatní plocha,  
- p. č. 1982/3, ostatní plocha,  
- p. č. 1984/6, ostatní plocha,  
- p. č. 1984/8, ostatní plocha,  
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 429 pro obec a k. ú. Nedakonice, 
- části silnice č. III/4273 v uzlovém úseku "K letišti v délce 0,453 km ve staničení 
0,000 - 0,453 (od křižovatky se silnicí II/427 po křižovatku se silniční komunikací III. 
třídy S7,5/60) včetně jejich součástí a příslušenství, zejména objektu čerpací 
stanice k podjezdu ev. č. 4273-1, vše v k. ú. Nedakonice na pozemcích p. č. 
1982/3, p. č. 1979/1, p. č. 1979/5, p. č. 1979/6, p. č. 668/6 a p. č. 668/20; 
 
2. pozemků 
- p. č. 4843/23, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/24, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/25, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/26, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/27, ostatní plocha, 
- p. č. 4843/28, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 191 pro obec Boršice a k. ú. Boršice 
u Buchlovic; 
 
 
 



  R23/09 
 

 

4/22 

 
3. nemovitostí 
- p. č. st. 5335, zastavěná plocha a nádvoří, 
- stavba občanské vybavenosti č. p. 3880 na pozemku p. č. st. 5335, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 5943 pro obec a k. ú. Kroměříž; 
 
B. záměr prodeje nemovitostí včetně veškerých součástí a příslušenství z 
vlastnictví Zlínského kraje: 
 
1. pozemků a jejich částí 
- části p. č. 2442/7, ostatní plocha, do výměry 200 m2, 
- části p. č. 2494/1, ostatní plocha, do výměry 300 m2, 
oddělených z původních pozemků následně zpracovaným geometrickým plánem 
pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, 
- p. č. 2494/6, ostatní plocha, 
- p. č. 2494/13, ostatní plocha, 
- p. č. 2494/14, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4813 pro obec Staré Město a k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště. 

 
 

5. Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1039/R23/09 u k l á d á  

 Základní škole Bratrství Čechů a Slováků, Bystřice pod Hostýnem, příspěvková 
organizace, Pod Zábřehem 1100, 768 61  Bystřice pod Hostýnem, IČ 70833648, 
za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 8.580 Kč, 
dle platebního výměru na odvod č. 19/2009 uvedeného v příloze č. 1051-09-P03, a 
penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu až do doby, kdy bude odvod zcela 
uhrazen; 

 p o v o l u j e  

 úlevu z důvodu zamezení tvrdosti Mateřské škole Liptál, okres Vsetín, příspěvkové 
organizaci, Liptál 78, 756 31  Liptál, IČ 70985227, z povinnosti uložené platebním 
výměrem na penále č. 9/2009 ve výši 2.006 Kč. 

 
 

6. Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1040/R23/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o dodávce vody a odvádění odpadních vod na dobu neurčitou s 
účinností od data podpisu smluv mezi dodavatelem Slovácké vodárny a 
kanalizace, a. s., se sídlem Za Olšávkou 290, Uherské Hradiště, PSČ 686 36, IČ 
49453866, a  Zlínským krajem jako odběratelem za cenu stanovenou ceníkem 
dodavatele, dle příloh č. 1046-09-P01 až č. 1046-09-P03. 

 
 



  R23/09 
 

 

5/22 

 

7. Metodický pokyn Pravidla pro přidělení a užívání služebních platebních karet 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1041/R23/09 r u š í  

 metodický pokyn MP/24/01/02 - Pravidla pro přidělení a užívání služebních 
platebních karet. 

 
 

8. Příspěvkové organizace - stanovení platu a platové postupy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1042/R23/09 s t a n o v u j e  

 1. Ing. Haně Jurčíkové, zástupkyni statutárního orgánu Odborného učiliště a 
Praktické školy Zlín-Klečůvka, IČ 61716529, plat dle platového výměru v příloze č. 
1053-09-P01, s účinností od 02.11.2009, 
2. Miroslavu Naučovi, řediteli Základní umělecké školy Zdounky, IČ 63414945, plat 
dle platového výměru v příloze č. 1053-09-P02, s účinností od 01.12.2009, 
3. Mgr. Jaromíru Navrátilovi, řediteli Sociálních služeb Vsetín, IČ 49562827, plat 
dle platového výměru v příloze č. 1053-09-P03, s účinností od 01.12.2009. 

 
 

9. SPZ Holešov - rozpočtové opatření a věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1043/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0149/2009 dle přílohy č. 1033-09-P01; 
2. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti ČR - Pozemkového fondu ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3, IČ 45797072, strpět: 
- umístění a provozování potrubí kanalizačního výtlaku v rámci stavby "Investiční 
příprava území průmyslové zóny Holešov" v části pozemku p. č. 313/10, ostatní 
plocha, ostatní komunikace vzniklého dle geometrického plánu č. 1047 - 33/2009 
odsouhlaseného příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Třebětice v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 1052-141/2009, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou potrubí kanalizačního výtlaku, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 700 Kč. 

 
 

10. SPZ Holešov – technická a dopravní infrastruktura 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1044/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly o jednání komise pro jednání s uchazečem k veřejné zakázce  



  R23/09 
 

 

6/22 

"SPZ Holešov - technická a dopravní infrastruktura III" dle příloh č. 1027-09-P01  
a č. 1027-09-P02; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby uzavřené s uchazečem 
Sdružení Průmyslová zóna Holešov, se sídlem Louky 330, 763 02  Zlín, jednající 
vedoucím účastníkem sdružení EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 10, 113 19  
Praha 1, IČ 45274924, dle přílohy č. 1027-09-P03. 

 
 

11. Regionální letiště Přerov - financování rozvoje a provozu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1045/R23/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0150/2009  dle přílohy č. 1043-09-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 1.000.000 Kč společnosti 
Regionální letiště Přerov a. s., IČ 28572971, na pokrytí provozních nákladů roku 
2009, dle přílohy č. 1043-09-P02; 
2. uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
se společností Regionální letiště Přerov a. s., IČ 28572971, dle přílohy č. 1043-09-
P03. 

 
 

12. Kultura - investiční požadavek 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1046/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
641/2/090/040/10/09 "Muzeum  regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o. - Zámek Vsetín 
- stavební úpravy garáží" o celkových nákladech 200.000 Kč dle přílohy č. 1035-
09-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0148/2009 dle přílohy č. 1035-09-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o., IČ 00098574, výkonem funkce 
investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným 
vyhodnocením akce "Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o. - Zámek Vsetín - 
stavební úpravy garáží". 

 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

7/22 

13. Zdravotnictví - KNTB - investiční záměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1047/R23/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 2 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatého Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2009, dle přílohy 
č. 1042-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0155/2009 dle přílohy č. 1042-09-P02; 
2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje pronajatého Krajské 
nemocnici T. Bati, a. s.  č. 638/3/170/111/10/09  "Modernizace síťové infrastruktury 
v KNTB, a. s. Zlín" o celkových nákladech 3.850.000 Kč dle přílohy č. 1042-09-
P03; 
3. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 
pronajatého majetku a o podmínkách tohoto souhlasu pro akci "Modernizace 
síťové infrastruktury v KNTB, a. s. Zlín", mezi Zlínským krajem a Krajskou 
nemocnicí T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČ 27661989, dle přílohy č. 
1042-09-P04. 

 
 

14. Zdravotnictví – Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1.etapa II. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1048/R23/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na akci „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 
1. etapa II.“ formou jednacího řízení bez uveřejnění ve znění příloh č. 1029-09-P01 
až č. 1029-09-P05; 

 j m e n u j e  

 komisi pro jednání s uchazečem ve složení: Ing. Milan Hudec, Petr Ruber, Martina 
Hromečková, DiS., Ing. Miluše Miklíková a náhradníky Ing. František Mikeštík, Ing. 
Tomáš Záhora, Ing. David Neulinger, Ing. Petr Gistinger; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s 
realizací veřejné zakázky „Uherskohradišťská nemocnice Centrální objekty 1. 
etapa II.“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v termínu do 
21.12.2009; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky Radě Zlínského kraje v termínu do 07.12.2009. 

 
 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

8/22 

15. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - Výjezdové stanoviště 
Valašské Meziříčí II  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1049/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro jednání s uchazečem k veřejné zakázce: 
"Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – Výjezdové stanoviště 
Valašské Meziříčí II." dle příloh č. 1038-09-P01 a č. 1038-09-P02; 

 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na dodávku stavby uzavřené s uchazečem 
VW WACHAL a. s., se sídlem Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ 25567225, dle 
přílohy č. 1038-09-P03. 

 
 

16. Sociální služby – příkazní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1050/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření příkazní smlouvy k akci "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Kunovice - zlepšení kvality bydlení - přístavba" mezi Zlínským krajem a 
příspěvkovou organizací Sociální služby Uherské Hradiště dle přílohy č. 1044-09-
P01; 
2.  uzavření příkazní smlouvy k akci "Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Zborovice - stavební úpravy Starého zámku " mezi Zlínským krajem a 
příspěvkovou organizací Sociální služby Uherské Hradiště dle přílohy č. 1044-09-
P02; 

 z m o c ň u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště,  IČ 00092096, k 
úkonům souvisejícím s přípravou a realizací akce "Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Kunovice - zlepšení kvality bydlení - přístavba" dle přílohy 
č. 1044-09-P03; 
 
2. příspěvkovou organizaci Sociální služby Uherské Hradiště,  IČ 00092096, k 
úkonům souvisejícím s přípravou a realizací akce "Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Zborovice - stavební úpravy Starého zámku" dle přílohy č. 
1044-09-P04. 

 
 

17. Grantová schémata SROP 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1051/R23/09 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o financování akce, registrační číslo 
D/2227/2009/ŘDP, v rámci grantového schématu Společného regionálního 



  R23/09 
 

 

9/22 

operačního programu s příjemcem finanční pomoci, Jiří Vychopeň – Restaurace  
U Vychopňů, Bratří Hlaviců 147, 755 01  Vsetín, IČ 12649228, ve znění přílohy č. 
1045-09-P01. 

 
 

18. Projekt "Značení kulturních a turistických cílů Zlínského kraje" - dodatky ke 
smlouvě o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1052/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt 
"Značení kulturních a turistických cílů Zlínského kraje", uzavřené mezi Zlínským 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, dle 
přílohy č. 1039-09-P01; 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na individuální projekt 
"Značení kulturních a turistických cílů Zlínského kraje", uzavřené mezi Zlínským 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava, IČ 75084911, dle 
přílohy č. 1039-09-P02, na základě informace Výboru Regionální rady k usnesení 
č. 069/VRR09/09 ze dne 26.08.2009, dle přílohy č. 1039-09-P03. 

 
 

19. Řídící výbor Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2008-2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1053/R23/09 o d v o l á v á  

 Ing. Marianu Vítovou a Jaromíra Schneidera z pozice členů řídícího výboru 
Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2008-2013 s účinností ke dni 
03.11.2009; 

 j m e n u j e  

 Ing. Daniela Hajdu, ředitele regionální kanceláře Czechinvest ve Zlínském kraji, 
členem řídícího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2008-2013 s 
účinností od 04.11.2009. 

 
 

20. Zpracování PRÚOZK na roky 2009-2012 - aktualizace složení pracovních 
skupin 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1054/R23/09 s c h v a l u j e  

 změnu složení pracovních skupin pro zpracování Programu rozvoje územního 
obvodu Zlínského kraje na roky 2009-2012 dle přílohy č. 1041-09-P01. 

 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

10/22 

21. Projekt Velehrad 2013 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1055/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. memorandum o partnerství mezi Zlínským krajem, statutárním městem Zlín a 
obcí Velehrad na pozvání Svatého otce k návštěvě Velehradu v roce 2013  při 
příležitosti 1150. výročí příchodu Sv. Cyrila a Sv. Metoděje na Moravu;  
 
2. znění zvacího dopisu pro papeže Benedikta XVI. k návštěvě Velehradu v roce 
2013 při příležitosti 1150. výročí příchodu Sv. Cyrila a Sv. Metoděje na Moravu; 
 
3. poskytnutí věcného daru (v hodnotě 50.000 Kč) dle přílohy č. 1057-09-P03 
papeži Benediktovi XVI. s finančním podílem Zlínského kraje ve výši 20.000 Kč. 

 
 

22. Kultura - dotace z MK ČR, změna závazných ukazatelů rozpočtu, převod 
finančních prostředků z ORJ 20 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1056/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0146/2009 dle přílohy č. 1059-09-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0147/2009 dle přílohy č. 1059-09-P02; 
3. změnu závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 
Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2009 dle přílohy č. 
1059-09-P03: 
a) navýšení příspěvku na provoz o 30.000 Kč na celkovou výši 18.430.000 Kč u 
příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková 
organizace, IČ 00092126, 
b) navýšení účelových prostředků z Ministerstva kultury o 190.000 Kč na celkovou 
výši 641.000 Kč u příspěvkové organizace Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 
příspěvková organizace, IČ 00092126, 
c) navýšení příspěvku na provoz o 115.000 Kč na celkovou výši 11.115.000 Kč u 
příspěvkové organizace Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková 
organizace, IČ 00094889. 

 
 

23. Kultura - změna investičního fondu v roce 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1057/R23/09 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu v roce 2009 příspěvkové 
organizace Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, IČ 70947422, dle přílohy 
č. 1056-09-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

11/22 

24. Rozpočtové opatření na úhradu nákladů - vyhledávání budov pro měření 
rizika radonového záření a škody způsobené zvláště chráněnými živočichy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1058/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0154/2009 dle přílohy č. 1021-09-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0152/2009 dle přílohy č. 1021-09-P02. 

 
 

25. Finanční příspěvky na hospodaření v lesích na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1059/R23/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích na území Zlínského kraje dle přílohy č. 1023-09-P01. 

 
 

26. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změny č. 17 a 18 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1060/R23/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. změnu č. 17 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 
vodovodů obce Holešov - místní části Tučapy dle přílohy č. 1025-09-P01; 
2. změnu č. 18 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje  v části 
vodovodů a kanalizací obce Valašská Bystřice dle přílohy č. 1025-09-P02. 

 
 

27. Sociální služby - investiční požadavky, změny IF v roce 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1061/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 
a) č. 650/2/100/082/10/09 Domova pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 
70850941 - Domov pro seniory Lukov, p. o. - kompletní oprava a výměna 
nefunkčních dorozumívacích zařízení sestra - pacient o celkových nákladech 
1.298.000 Kč, dle příloh č. 1054-09-P01 až č. 1054-09-P02; 
b) č. 649/2/100/081/10/09 Sociálních služeb Vsetín, příspěvková organizace, IČ 
49562827 - Domov se zvláštním režimem Pržno  - polohovací vana a hydraulický 
zvedák o celkových nákladech 520.000 Kč za podmínky spolufinancování akce ze 
státního rozpočtu, dle příloh č. 1054-09-P03 až č. 1054-09-P04; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0156/2009 dle přílohy č. 1054-09-P05; 
3. uzavření příkazní smlouvy k akci "Domov se zvláštním režimem Pržno - 
polohovací vana a hydraulický zvedák" mezi Zlínským krajem a příspěvkovou 
organizací Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 1054-09-P06; 
 



  R23/09 
 

 

12/22 

4. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Lukov, IČ 70850941, dle přílohy č. 1054-09-P08; 
5. změnu č. 5 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 příspěvkové 
organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 1054-09-P09; 
6. změnu č. 2 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 příspěvkové 
organizace Dům sociálních služeb Návojná, IČ 70850858, dle přílohy č. 1054-09-
P10; 
7. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 příspěvkové 
organizace Hrádek, domov pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, dle 
přílohy č. 1054-09-P11; 

 p o v ě ř u j e  

 Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje výkonem funkce investora 
akce "Domov se zvláštním režimem Pržno - polohovací vana a hydraulický 
zvedák"; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, odvod finančních 
prostředků z investičního fondu ve výši 104.000 Kč do rozpočtu Zlínského kraje v 
termínu do 30.11.2009; 

 z m o c ň u j e  

 příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, k úkonům 
souvisejícím s přípravou a realizací akce "Domov se zvláštním režimem Pržno - 
polohovací vana a hydraulický zvedák" dle přílohy č. 1054-09-P07. 

 
 

28. Poskytnutí finančních darů na uhrazení regulačních poplatků 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1062/R23/09 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru fyzickým osobám dle příloh č. 1061-09-P01 až č. 1061-
09-P04. 

 
 

30. Pověření Dětského centra Zlín, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1063/R23/09 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Dětské centrum Zlín, IČ 00839281, se sídlem Burešov 
3675, 760 01 Zlín, v souladu s ustanovením § 42m zákona č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k 
podávání žádostí o státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc dle § 42g a § 42i zákona a k plnění povinností uvedených v § 42 
k odst. 1 a 2 a § 42n zákona, dle přílohy č. 1062-09-P01. 

 
 



  R23/09 
 

 

13/22 

31. Dotace MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1064/R23/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0151/2009 dle přílohy č. 1063-09-P01. 

 
 

32. Školství - změny v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1065/R23/09 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis dále uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
s účinností od 01.09.2010 u příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem 
Gymnázium Otrokovice, IČ 61716693: 
a) zápis nového oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, denní forma vzdělávání, 
nejvyšší povolený počet žáků v oboru 250, 
b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru 79-41-K/41 Gymnázium, 
denní forma vzdělávání, z 265 na 200 žáků; 

 u k l á d á  

 Mgr. Josefu Slovákovi, členu Rady Zlínského kraje, podat u Krajského úřadu 
Zlínského kraje návrh na zápis výše uvedených schválených změn v rejstříku škol 
a školských zařízení v termínu do 20.11.2009; 

 n e s c h v a l u j e  

 podání návrhů na zápisy dále uvedených změn v rejstříku škol a školských 
zařízení s účinností od 01.09.2010 u následujících příspěvkových organizací 
zřizovaných Zlínským krajem: 
1. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí, IČ 00845060: 
a) zápis nového oboru vzdělání 82-41-M/02 Užitá fotografie a média, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 40, 
b) zápis nového oboru vzdělání 28-44-M/01 Aplikovaná chemie, denní forma 
vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků 80; 
 
2. Střední škola oděvní a služeb Vizovice, IČ 00837237: 
a) zápis nového oboru vzdělání 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční, denní 
forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet žáků v oboru 75; 
 
3. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, IČ 
00851663: 
a) zápis nového oboru vzdělání VOŠ 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, 
kombinovaná forma vzdělávání, nejvyšší povolený počet studentů v oboru 70, 
b) zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů VOŠ zdravotnické ze 120 na 150 
studentů. 

 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

14/22 

33. Smlouva o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí 
podpory č. D/1284/2009/ŠK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1066/R23/09 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o 
poskytnutí podpory č. D/1284/2009/ŠK, mezi Zlínským krajem, statutárním městem 
Zlín, IČ 00283924, a Základní školou Želechovice nad Dřevnicí, příspěvková 
organizace, IČ 72038519, dle přílohy č. 1066-09-P01. 

 
 

34. Žádost o stanovisko ZK k zápisu změn do rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1067/R23/09 s c h v a l u j e  

 stanovisko k žádosti o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
požadované: 
1. Církevní střední odbornou školou Bojkovice, Husova 537, 687 71 Bojkovice, IČ 
00838811, dle přílohy č. 1068-09-P03; 
2. Střední školou obchodně technickou, s. r. o., nám. T. G. Masaryka 1279, 760 01 
Zlín, IČ 26215829, dle přílohy č. 1068-09-P04. 

 
 

35. Školství - platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1068/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o situaci v Gymnáziu Valašské Klobouky, IČ 61716707, dle příloh č. 
1065-09-P01 až č. 1065-09-P03; 

 s t a n o v u j e  

 Mgr. Ondřeji Kašparovi, řediteli Gymnázia Valašské Klobouky, IČ 61716707, plat 
dle přílohy č. 1065-09-P04, s účinností od 01.12.2009. 

 
 

36. PO - školství - zpráva veřejného ochránce práv - platový výměr 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1069/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu JUDr. Otakara Motejla, veřejného ochránce práv, ve věci hostitelského 
pobytu dítěte z Dětského domova Uherský Ostroh u pana Pavla Hovorky, dle 
přílohy č. 1069-09-P01; 
 



  R23/09 
 

 

15/22 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu projednat s řediteli dětských 
domovů zřizovaných Zlínským krajem postup v obdobných situacích; 

 s t a n o v u j e  

 Mgr. Janě Frühaufové, ředitelce Dětského domova Uherský Ostroh, IČ 60371811, 
plat dle přílohy č. 1069-09-P02, účinností od 01.12.2009. 

 
 

37. Veřejná zakázka "Dodávka výpočetní techniky a poskytování servisních 
služeb pro Zlínský kraj" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1070/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
výpočetní techniky a poskytování servisních služeb pro Zlínský kraj“ dle přílohy č. 
1026-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky dle přílohy č. 1026-09-P01:  
a) v části 1 - stolní PC uchazeči AutoCont CZ a. s., se sídlem Nemocniční 987/12, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 47676795,  
b) v části 2 - notebooky uchazeči IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., se sídlem Tř. T. 
Bati 5267, 762 02  Zlín, IČ 46992308, 
c) v části 3 - monitory - uchazeči  EMEA s. r. o., se sídlem Nám. Míru 1217, 768 24 
Hulín, IČ 26898101; 
 
2. uzavření kupních smluv: 
a) pro část 1 s uchazečem AutoCont CZ a. s., se sídlem Nemocniční 987/12, 702 
00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 47676795, dle přílohy č. 1026-09-P02, 
b) pro část 2 s uchazečem IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., se sídlem Tř. T. Bati 
5267, 762 02  Zlín, IČ 46992308, dle přílohy č. 1026-09-P03, 
c) pro část 3 s uchazečem EMEA s. r. o., se sídlem Nám. Míru 1217, 768 24 Hulín, 
IČ 26898101, dle přílohy č. 1026-09-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky "Dodávka výpočetní techniky a 
poskytování servisních služeb pro Zlínský kraj" plynoucích ze zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v termínu do 
15.12.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu smlouvy s vybranými 
uchazeči dle příloh č. 1026-09-P02 až č. 1026-09-P04 v termínu do 15.12.2009. 

 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

16/22 

38. Veřejná zakázka "Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální rehabilitace 
poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby se zdravotním 
postižením ve Zlínském kraji II" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1071/R23/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální 
rehabilitace poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby se zdravotním 
postižením ve Zlínském kraji II“ formou otevřeného nadlimitního řízení ve znění 
příloh č. 1073-09-P01 až č. 1073-09-P08; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa, Ing. 
David Neulinger a náhradníky: JUDr. Kateřina Lisá, Ing. Lenka Kolářová, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 
Lenka Kolářová, Mgr. Petr Lesa, Ing. Jana Šormová, Mgr. Jana Bartošková, a 
náhradníky: Mgr. Jana Chovancová, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Ing. 
Antonín Spálovský, Mgr. Libor Fusek, Štěpánka Slabíková, Mgr. Jiří Vlček; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s realizací 
veřejné zakázky „Zajištění sítě sociálních služeb typu sociální rehabilitace 
poskytované formou ambulantní a terénní pro osoby se zdravotním postižením ve 
Zlínském kraji II“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 

39. Veřejná zakázka "Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi ve Zlínském kraji II" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1072/R23/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve Zlínském kraji II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení ve znění příloh č. 1074-09-P01 až č. 1074-09-P08; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa, Ing. 
David Neulinger a náhradníky: JUDr. Kateřina Lisá, Ing. Lenka Kolářová, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 
Lenka Kolářová, Mgr. Petr Lesa, Bc. Simona Čubáková, Mgr. Jiří Vlček a 
nahradníky: Mgr. Jana Chovancová, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Ing. 
Antonín Spálovský, Mgr. Libor Fusek, Mgr. Helena Miklová, Mgr. Jana Bartošková; 
 



  R23/09 
 

 

17/22 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s realizací 
veřejné zakázky „Zajištění sítě sociálních služeb typu sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi ve Zlínském kraji II“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. 

 
 

40. Veřejná zakázka "Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové domy pro 
osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji II" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1073/R23/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem „Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové 
domy pro osoby bez přístřeší ve Zlínském kraji II“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení ve znění příloh č. 1075-09-P01 až č. 1075-09-P08; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa, Ing. 
David Neulinger a náhradníky: JUDr. Kateřina Lisá, Ing. Lenka Kolářová, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Petr Lesa; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Mgr. Taťána Nersesjan, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 
Lenka Kolářová, Mgr. Petr Lesa, Ing. Bc. Anna Blechová, Mgr. Jana Bartošková a 
náhradníky: Mgr. Jana Chovancová, Ing. Jitka Homolková, Ph.D., MBA, Ing. 
Antonín Spálovský, Mgr. Libor Fusek, Mgr. Dana Samiecová, Mgr. Jiří Vlček; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic zajistit všechny potřebné úkony související s realizací 
veřejné zakázky „Zajištění sítě sociálních služeb typu azylové domy pro osoby bez 
přístřeší ve Zlínském kraji II“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 
 

41. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění základní dopravní 
obslužnosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1074/R23/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí finančního 
příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou, mezi Zlínským krajem a všemi obcemi 
Zlínského kraje, dle vzoru uvedeného v příloze č. 1071-09-P01. 

 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

18/22 

42. Doprava - investiční záměry a změna č. 5 IF PO ŘSZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1075/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry akcí reprodukce majetku Zlínského kraje - Ředitelství silnic 
Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860: 
A) č. 642/3/110/135/10/09 k provedení díla: Silnice II/492: Horní Lhota - 
Luhačovice, křižovatka se silnicí II/493; 2. etapa - Horní Lhota, o celkových 
nákladech 85.668.000 Kč, dle přílohy č. 1072-09-P02; 
B) č. 643/3/110/136/10/09 k provedení díla: Silnice II/497: Šarovy - Březolupy, o 
celkových nákladech 128.577.000 Kč, dle přílohy č. 1072-09-P04; 
C) č. 648/3/110/141/10/09 k provedení díla: Silnice II/495: Bojkovice, most ev. č. 
495-028, o celkových nákladech 58.241.000 Kč, dle přílohy č. 1072-09-P06; 
D) č. 644/3/110/137/10/09 k provedení díla: Silnice II/432: Roštín, průtah obcí, o 
celkových nákladech 41.306.000 Kč, dle přílohy č. 1072-09-P08; 
E) č. 645/3/110/138/10/09 k provedení díla: Silnice II/432: Kroměříž - Koryčany, 
část 12 (Roštín - Cetechovice), část 15 (Koryčany, extravilán), o celkových 
nákladech 45.795.000 Kč, dle přílohy č. 1072-09-P10; 
F) č. 646/3/110/139/10/09 k provedení díla: Silnice II/487: Nový Hrozenkov - 
Podťaté, 1. etapa - Velké Karlovice, o celkových nákladech 259.673.000 Kč, dle 
přílohy č. 1072-09-P12; 
G) č. 647/3/110/140/10/09 k provedení díla: Silnice II/495: Bylnice, most ev. č 495-
045 - křižovatka se silnicí I/57, o celkových nákladech 82.424.000 Kč, dle přílohy č. 
1072-09-P14; 
 
2. změnu č. 5 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2009 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 70934860, dle přílohy č. 1072-
09-P15. 

 
 

43. Sociální služby - záměr zřízení poskytování nové sociální služby typu denní 
stacionáře 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1076/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o záměru města Uherský Brod, IČ 00291463, zřídit poskytování nové 
sociální služby typu denní stacionáře dle přílohy č. 1077-09-01; 

 s o u h l a s í  

 se záměrem převzetí uživatelů služby typu denní stacionáře poskytované 
Domovem pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod, začleněným do 
příspěvkové organizace Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, do nové 
sociální služby stejného typu, za podmínky realizace záměru města Uherský Brod 
uvedeného v příloze č. 1077-09-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

19/22 

44. Zdravotnictví - Sbor krajských konzultantů, pracovní skupina, základní teze 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1077/R23/09 s c h v a l u j e  

 1. návrh témat ke koncepci zdravotnictví Zlínského kraje 2010-2015 - základní teze 
dle přílohy č. 1076-09-P01, 
2. statut ST/18/01/09 - Statut Sboru krajských konzultantů Zlínského kraje pro 
zdravotnictví dle přílohy č. 1076-09-P02; 

 z ř i z u j e  

 1. Sbor krajských konzultantů Zlínského kraje pro zdravotnictví, 
2. Pracovní skupinu pro tvorbu koncepce zdravotnictví ve Zlínském kraji; 

 j m e n u j e  

 1. členy Sboru krajských konzultantů Zlínského kraje pro zdravotnictví dle přílohy 
č. 1076-09-P03, 
2. členy Pracovní skupiny pro tvorbu koncepce zdravotnictví ve Zlínském kraji dle 
přílohy č. 1076-09-P04. 

 
 

45. Projekt „Rozvoj projektového řízení a strategického plánování na Krajském 
úřadu Zlínského kraje“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1078/R23/09 s c h v a l u j e  

 projektový a finanční rámec projektu „Rozvoj projektového řízení a strategického 
plánování na Krajském úřadu Zlínského kraje“ dle příloh č. 1078-09-P01 a č. 1078-
09-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů: 
a) ve spolupráci s vedoucím Odboru Kancelář ředitele, vedoucím Odboru 
strategického rozvoje kraje, vedoucím Odboru zdravotnictví a vedoucím Odboru 
dopravy a silničního hospodářství dopracovat projekt "Rozvoj projektového řízení a 
strategického plánování na Krajském úřadu Zlínského kraje" v souladu s 
projektovým rámcem dle přílohy č. 1078-09-P01 do konečné podoby žádosti o 
poskytnutí podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost včetně 
všech povinných příloh v termínu do 30.11.2009; 
b) předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost na projekt „Rozvoj projektového řízení a strategického plánování na 
Krajském úřadu Zlínského kraje“ v termínu do 30.11.2009; 
 
2. vedoucímu Odboru kancelář ředitele: 
a) poskytnout Odboru řízení dotačních programů potřebnou součinnost při přípravě 
projektové žádosti; 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

20/22 

b) předložit Radě Zlínského kraje informaci, obsahující podrobnou specifikaci 
struktury a obsahu, včetně zdůvodnění potřebnosti, detailního rozpočtu, popisu 
způsobu realizace, návrhu procesního řízení a implementace v podmínkách 
Krajského úřadu Zlínského kraje pro část projektu, týkající se projektového řízení v 
termínu do 31.01.2010; 
 
3. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje: 
a) poskytnout Odboru řízení dotačních programů potřebnou součinnost při přípravě 
projektové žádosti; 
b) předložit Radě Zlínského kraje informaci, obsahující podrobnou specifikaci 
struktury a obsahu, včetně zdůvodnění potřebnosti, detailního rozpočtu,  popisu 
způsobu realizace, návrhu procesního řízení a způsobu implementace v 
podmínkách Krajského úřadu Zlínského kraje pro část projektu, týkající se 
koncepčních dokumentů z oblasti strategického řízení a plánování v termínu do 
31.01.2010; 
 
4. vedoucímu Odboru zdravotnictví: 
a) poskytnout Odboru řízení dotačních programů potřebnou součinnost při přípravě 
projektové žádosti; 
b) předložit Radě Zlínského kraje informaci, obsahující podrobnou specifikaci 
struktury a obsahu, včetně zdůvodnění potřebnosti, detailního rozpočtu,  popisu 
způsobu realizace, návrhu procesního řízení a způsobu implementace v 
podmínkách Krajského úřadu Zlínského kraje pro část projektu, týkající se 
koncepčního dokumentu Návrh a implementace integrované strategické koncepce 
řízení zdravotnických služeb ve Zlínském kraji v termínu do 31.01.2010; 
 
5. vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství: 
a) poskytnout Odboru řízení dotačních programů potřebnou součinnost při přípravě 
projektové žádosti; 
b) předložit Radě Zlínského kraje informaci, obsahující podrobnou specifikaci 
struktury a obsahu, včetně zdůvodnění potřebnosti, detailního rozpočtu,  popisu 
způsobu realizace, návrhu procesního řízení a způsobu implementace v 
podmínkách Krajského úřadu Zlínského kraje, týkající se koncepčního dokumentu 
Koncepce návaznosti spojů veřejné dopravy, drážní dopravy a MHD ve Zlínském 
kraji v termínu do 31.01.2010. 

 
 

46. Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti 
veřejnou drážní osobní dopravou 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1079/R23/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Memorandum o  zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou 
drážní osobní dopravou mezi Českou republikou a všemi vyššími územními 
samosprávnými celky za účasti Asociace krajů České republiky dle přílohy č. 1080-
09-P01;  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Memoranda o zajištění stabilního 
financování dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou mezi Českou 
republikou a všemi vyššími územními samosprávnými celky za účasti Asociace 
krajů České republiky dle přílohy č. 1080-09-P01. 

 
 
 



  R23/09 
 

 

21/22 

 

47. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1080/R23/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1. uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci: 
a) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Karel Housa – Housacar, Zlín, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 12296309, dle přílohy č. 1079-09-P01; 
 
b) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, 
Ohrada 791, IČ 45192120, dle přílohy č. 1079-09-P02; 
 
c) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 
Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 1079-09-P03; 
 
d) dodatek č. 3 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. 
s., Uherské Hradiště, Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 1079-09-P04;  
 
e) dodatek č. 8 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 
Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 1079-09-P05; 
 
f) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, 
Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 1079-09-P06; 
 
g) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VEOLIA TRANSPORT 
MORAVA a. s., Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, dle 
přílohy č. 1079-09-P07; 
 
h) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, 
Brněnská 48, IČ 60747536, dle přílohy č. 1079-09-P08; 
 
i) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VYDOS BUS a. s., Vyškov - 
město, Jiřího Wolkera 416/1, IČ 26950731, dle přílohy č. 1079-09-P09; 
 
j) dodatek č. 6 ke smlouvě uzavřené s dopravcem České dráhy, a. s., Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, dle přílohy č. 1079-09-P10; 
 
k) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín – 
Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 1079-09-
P11. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R23/09 
 

 

22/22 

 

48. Návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
25.11.2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1081/R23/09 s c h v a l u j e  

 návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
25.11.2009 uvedený v příloze č. 1047-09-P01. 

 
 
 
 

Zlín 2. listopadu 2009 

  

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


